BESTI NVER BESTINVER GLOBAL F.P.

%acciona Informe tercer trimestre 2025

Datos oficiales

Fondo Bestinver Global F.P. F-1220 V84101047 Patrimonio (€)* 670.821.320

Gestora Bestinver Pensiones, S.A. E.G.F.P. G-0179 A81331720 Divisa Euro

Categoria Renta variable

BIsleriE g CACEIS Bank Spain, S.A.U. D-0196 A08161507

Auditor LGS 702 B78510153  RASCCRECCEUEECRN ~5 afos
Fecha inicio 20/11/2004

* La entidad gestora ha delegado la gestion de activos del fondo de pensiones en
BESTINVER GESTION S.A,, SGIIC. * Datos a cierre de 30/09/2025.

Liquidez y complejidad

® 8 El cobro de la prestacion o ejercicio del derecho de rescate s6lo es posible en caso de acaecimiento de
alguna de las contingencias o supuestos excepcionales de liquidez regulados en la normativa de planes y fondos
de pensiones.

8 8 El valor de los derechos de movilizacion, de las prestaciones y de los supuestos excepcionales de liquidez
depende del valor de mercado de los activos del fondo de pensiones y puede provocar pérdidas relevantes.

Informe de gestidn

El patrimonio del fondo a cierre del tercer trimestre de 2025 es de 670,82 millones de euros. El
ndmero de participes es de 10.750.

La rentabilidad en el tercer trimestre de 2025 de Bestinver Global F.P ha sido del 5,18%. En ese
mismo periodo su indice de referencia obtuvo un 7,17%.

La cartera, después de una primera mitad de ano volatil pero rentable, ha consolidado las ganancias
y ha continuado generando buenas rentabilidades para nuestros ahorros.

A lo largo del trimestre, los inversores han mostrado una clara preferencia por interpretar el entorno
con un sesgo positivo. Sin embargo, este optimismo no se ha distribuido de forma homogénea. El
mercado ha premiado, principalmente, a aquellos sectores que llevan varios trimestres ofreciendo
buenos retornos, mientras que los nombres mas rezagados en bolsa contindan sin despertar interés
alguno. En este contexto, a lo largo del trimestre hemos incrementado nuestras posiciones en
Pandora, Harley Davidson, BP o la propia Inditex. Compras que hemos financiado reduciendo el peso
en cartera de algunas acciones que han tenido un desempefio fantastico.
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Este es el caso de Metso, Lundin Mining, Ashtead, o Merlin Properties; nombres que el mercado,
hasta hace no mucho, tenia castigados con el olvido. Este trimestre, ademas, hemos vendido por
completo nuestra posicion en Ryanair y nos hemos convertido en accionistas de una nueva
compania: Amrize.

Una historia que nos recuerda los que somos: duefios de negocios cotizados, no turistas financieros a
la caza de relatos. Empresarios (un poco vagos) que conocen su negocio y se juegan sus ahorros con
las mejores herramientas posibles: optimismo, prudencia y una buena dosis de paciencia.

TOP 5 POSICIONES A 30/09/25

KONINKLIKE PHILIPS NV 3,31%
ACC META PLATFORMS INC 2,9%
ARCELOR MITTAL (MT NA) 2,77%
GRIFOLS 2,75%
NORDEA BANK AB EUR 2,53%

EVOLUCION VALOR LIQUIDATIVO
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Bestinver Global Indice de Referencia (1)

(1) Elindice cambia a partir del 19/09/2018 y pasa a ser el MSCI World Net Total Return EUR. Previamente, el indice
era una media ponderada del IGBM ,PSI y MSCI World, en funcién del grado medio de inversion en renta variable.
Todos los indices incluyen dividendos netos desde enero 2016. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades

futuras.
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Informacion legal

Operaciones vinculadas: El FP ha realizado determinadas operaciones catalogadas como vinculadas por el
articulo 85 ter del RD 304/2004. A este respecto, el Organo de Control Interno de la entidad gestora ha
verificado que dichas operaciones se han realizado en interés exclusivo del FP y a precios y en condiciones
iguales o mejores que los del mercado, todo ello de conformidad con lo establecido en el procedimiento
de operaciones vinculadas recogido en el Reglamento Interno de Conducta de BESTINVER PENSIONES

EGFP, S.A.
Adicionalmente, le informamos que el Grupo BESTINVER al que pertenece la entidad gestora ha aprobado

un procedimiento de gestion de los conflictos de interés que, con ocasion del desarrollo de su actividad,
pudieran surgir entre cualquier sociedad del citado Grupo y sus clientes.

Rentabilidades a 30/09/25

I
ACUMULADAS
Origen 20 afios 15anos 10 anos 5 anos 3 afios 1aio 2025

BESTINVER GLOBAL (20/11/2004) 383,12%  287,38% 212,54% 96,04% 7572% 70,42% 10,40% 8,41%

Indice (MSCI World NR EUR) 407,32 % 32378% 371,86 % 198,04% 9565% 57,87% 11,37 % 349 %

A fecha de la elaboracién del presente informe, 23 de octubre de 2025, la revalorizacién del fondo en el afio es del
10,71%. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

RENTABILIDAD MEDIA ANUAL

Origen 20 aios 15anos 10 afios 5 anos 3 afios 1 aio

BESTINVER GLOBAL (20/11/2004) 7,84 % 7,01 % 7,89 % 6,96% 11,93 % 19,45% 10,40 %

indice (MSCI World NR EUR) 8,10 % 749 % 1090% 1154% 1437 % 1644 % NM37%

Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

Comisiones

RATIO DE GASTOS SOBRE PATRIMONIO MEDIO

Trimestral

Acumulado 2025
Trim-1 | Trim-2 Trim-3 | Trim-4 2024 2023 2022 2021 2020
1,20% 0,40% 0,40% 0,40% 1,57% 1,58% 1,58% 1,58% 1,58%

El fondo podra soportar comisiones de gestién indirectas por la inversion en entidades de capital riesgo En ningin
caso el importe imputado por las comisiones de gestidn directa e indirectas podra ser superior al 1,50 % de la cuenta
de posicion del plan de pensiones mas el 0,55 % de la inversion en entidades de capital riesgo no pertenecientes al

grupo de la gestora.
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BESTINVER GLOBAL F.P.
Estado de carteraa 30/09/2025

NLOO0O0009538
US30303M1027
LU1598757687
ESO171996087
FI4000297767
NLOOO0009165
FRO0O00125007
US4128221086
GBOOBN7SWP63
US0367521038
GB0031348658
GBOOBO82RF11
CH1430134226
GBOOB63H8491
GB0008706128
ES0148396007
US0231351067
GBOOB24CGK77
US30212P3038
FRO0O13506730
GBOOBTKO5J60
US91332U1016

CHO012214059
GB0O000536739
DK0060252690
DEO005190003
Us0846707026
IEOOO28FXN24
US5949181045
CA5503721063
GB0007980591
GBOOBYMTOJ19
NLOO150001Q9
GBOOBP6MXD84
NLOO11540547
NLOO12059018
NLOO10545661
ESO113900J37
DEQO05810055
DEOOOA161408
PTSEMOAMO004
ESO105025003

PTJMTOAEQOO1
BRASAIACNORO
ESO105066007
ES0157261019
FI0009014575
PTIBSOAMO008
US42704L1044
ESO113860A34
US2546871060
ES0146940012
NLOO00009538
US30303M1027
LU1598757687

ESO112764081
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KONINKLIJKE PHILIPS NV
ACC META PLATFORMS INC
ARCELOR MITTAL (MT NA)

GRIFOLS
NORDEA BANK AB EUR
HEINEKEN NV (HEIA NA)
SAINT GOBAIN (PARIS)

HARLEY DAVIDSON INC

GLAXOSMITHKLINE (GBP)
ELEVANCE HEALTH INC
BARCLAYS
RENTOKIL INITIAL PLC (RTO LN)
AMRIZE LTD
ROLLS ROYCE HOLDINGS PLC
LLOYDS BANKING GROUP PLC
INDITEX
AMAZON COM (USD)
RECKITT BENCKISER PLC
EXPEDIAINC
VALLOUREC SA (VK FP)
ANGLO AMERICAN

UNITY SOFTWARE INC.

AC.LAFARGEHOLCIM LTD
ASHTEAD GROUP PLC
PANDORA A/S
BMW AG (BMW GY)

BERKSHIRE HATHAWAY INC-CL B(BRK/B US)
SMURFIT WESTROCK (SW US)
MICROSOFT
LUNDIN MINING CORP(LUN CN)

BP PLC (GBP)

LIVANOVA PLC
STELLANTIS NV(STLAP FP)

SHELL PLC-NEW (SHELL NA)

ABN AMRO GROUP NV-CVA (EUR)

EXOR NV
CNH INDUSTRIAL NV
BANCO SANTANDER (MADRID)
DEUTSCHE BOERSE AG
HELLOFRESH SE
SEMAPA SOCIEDADE DE INVESTIMENTO E GESTA
MERLIN PROPERTIE SOCIMI S.A.

JERONIMO MARTIN
SENDAS DISTRIBUIDORA SA
CELLNEX TELECOM SAU
LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI (EUR)
METSO QUTOTEC OYJ
IBERSOL SGPS SA
HERC HOLDINGS INC(HRI US)
BANCO SABADELL
WALT DISNEY
H. VASCOLEONESA
KONINKLIJKE PHILIPS NV
ACC META PLATFORMS INC
ARCELOR MITTAL (MT NA)
RESTO RENTA VARIABLE
BESTINVER PRIVATE EQ FCR E(BESTPEE SM)

RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE

RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE

RENTA VARIABLE

RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE

RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE
RENTA VARIABLE

PARTICIPACIONES

900 878 280

22.225.674,24
19.433.318,07
18.560.592,16
18.431.852,63
16.969.660,83
16.828.370,46
14.495.662,36
13.754.680,42
13.527.048,03
13.523.555,51
13.445.189,56
13.063.875,59

12.845.661,35
12.582.648,07
12.550.112,97
12.268.845,82
12.048.228,86
12.040.158,83
11.483.114,61
11.330.082,66
11.302.744,33

10.982.834,31

10.879.195,0
10.306.983,52
10.248.259,0
10.135.234,56
9.985.849,96
9.268.595,87
9.081.042,96
9.070.658,26
9.066.726,67
8.993.338,55
8.926.430,26
8.117.978,09
7.849.144,5
7.667.628,8
7.006.306,54
6.996.944,9
6.367.183,4
6.105.545,85
6.043.603,5
5.385.789,36

5.143.950,0
4.660.738,29
4.388.996,7
4.278.386,25
4.005.162,29
3.670.090,0
3.466.503,74
3.379.305,6
3.246.374,05
0,0
22.225.674,24
19.433.318,07
18.560.592,16
117.309.903,91
4.500.000,0
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331%
29%
2,77%
2,75%
2,53%
2,51%
216%
2,05%
2,02%
2,02%
2,0%
1.95%
191%
1,88%
187%
1.83%
1.8%
179%
171%
169%
168%
164%
162%
154%
153%
151%
149%
138%
135%
135%
135%
134%
133%
121%
117%
114%
1,04%
1,04%
0,95%
0,91%
0,9%
0,8%
0,77%
0,69%
0,65%
0,64%
0,6%
0,55%
0,52%
0,5%
0,48%
0,0%
331%
29%
277%
17,49%
0,67%
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BESTINVER GLOBAL F.P.

RIESGOS ASOCIADOS

La inversion de los fondos de pensiones de renta variable conlleva principalmente los siguientes riesgos:
riesgo de mercado, riesgo de divisa, riesgo de pais, riesgo de concentracién y riesgo de inflacion..
Encontrard informacion detallada sobre los riesgos de inversién en https://www.bestinver.es/riesgos-
asociados-a-la-inversién. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

AVISO LEGAL

Este documento ha sido elaborado por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. con fines meramente informativos,
no pudiendo considerarse bajo ninguna circunstancia como una oferta de inversién en sus fondos de
pensiones. La informacién ha sido recopilada por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. de fuentes consideradas
como fiables. No obstante, aunque se han tomado las medidas razonables para asegurarse de que la
informacién sea correcta, Bestinver Pensiones EGFP, S.A. no garantiza que sea exacta, completa o
actualizada. Todas las opiniones y estimaciones incluidas en este documento constituyen el juicio de
Bestinver Pensiones EGFP, S.A. en la fecha a la que estan referidas y pueden variar sin previo aviso. Todas
las opiniones contendidas han sido emitidas con caracter general, sin tener en cuenta los objetivos
especificos de inversion, la situacion financiera o las necesidades particulares de cada persona. En ningiin
caso, Bestinver Pensiones EGFP, S A, sus administradores, empleados y personal autorizado seran
responsables de cualquier tipo de perjuicio que pueda proceder, directa o indirectamente, del uso de la
informacién contenida en este documento. El anuncio de rentabilidades pasadas no constituye en ningdn
caso promesa o garantia de rentabilidades futuras. Todas las rentabilidades de Bestinver estan expresadas
en euros y en términos netos, descontados gastos y comisiones.

Para acceder a la informaciéon completa de los planes y fondos de pensiones puede consultar las
Especificaciones, el Documento de Datos Fundamentales para el Participe, asi como la declaracién de los
principios de inversion y los Gltimos informes periédicos en nuestra web www.bestinver.es.

Fuente rentabilidad de BESTINVER.
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