

Datos oficiales

	Denominación	Nº reg.	NIF	
Fondo	Bestinver Global F.P.	F-1220	V84101047	Valor liquidativo* 48,31
Gestora	Bestinver Pensiones, S.A. E.G.F.P.	G-0179	A81331720	Patrimonio (€)* 670.821.320
Depositaria	CACEIS Bank Spain, S.A.U.	D-0196	A08161507	Divisa Euro
Auditor	KPMG	702	B78510153	Categoría Renta variable
				Plazo recomendado >5 años
				Fecha inicio 20/11/2004

* La entidad gestora ha delegado la gestión de activos del fondo de pensiones en BESTINVER GESTIÓN S.A., SGIIIC.

* Datos a cierre de 30/09/2025.

Liquidez y complejidad

⚠️ El cobro de la prestación o ejercicio del derecho de rescate sólo es posible en caso de acaecimiento de alguna de las contingencias o supuestos excepcionales de liquidez regulados en la normativa de planes y fondos de pensiones.

⚠️ El valor de los derechos de movilización, de las prestaciones y de los supuestos excepcionales de liquidez depende del valor de mercado de los activos del fondo de pensiones y puede provocar pérdidas relevantes.

Informe de gestión

El patrimonio del fondo a cierre del tercer trimestre de 2025 es de 670,82 millones de euros. El número de partícipes es de 10.750.

La rentabilidad en el tercer trimestre de 2025 de Bestinver Global F.P ha sido del 5,18%. En ese mismo periodo su índice de referencia obtuvo un 7,17%.

La cartera, después de una primera mitad de año volátil pero rentable, ha consolidado las ganancias y ha continuado generando buenas rentabilidades para nuestros ahorros.

A lo largo del trimestre, los inversores han mostrado una clara preferencia por interpretar el entorno con un sesgo positivo. Sin embargo, este optimismo no se ha distribuido de forma homogénea. El mercado ha premiado, principalmente, a aquellos sectores que llevan varios trimestres ofreciendo buenos retornos, mientras que los nombres más rezagados en bolsa continúan sin despertar interés alguno. En este contexto, a lo largo del trimestre hemos incrementado nuestras posiciones en Pandora, Harley Davidson, BP o la propia Inditex. Compras que hemos financiado reduciendo el peso en cartera de algunas acciones que han tenido un desempeño fantástico.

Este es el caso de Metso, Lundin Mining, Ashtead, o Merlin Properties; nombres que el mercado, hasta hace no mucho, tenía castigados con el olvido. Este trimestre, además, hemos vendido por completo nuestra posición en Ryanair y nos hemos convertido en accionistas de una nueva compañía: Amrize.

Una historia que nos recuerda los que somos: dueños de negocios cotizados, no turistas financieros a la caza de relatos. Empresarios (un poco vagos) que conocen su negocio y se juegan sus ahorros con las mejores herramientas posibles: optimismo, prudencia y una buena dosis de paciencia.

TOP 5 POSICIONES A 30/09/25

COMPAÑÍA	% Cartera
KONINKLIJKE PHILIPS NV	3,31%
ACC META PLATFORMS INC	2,9%
ARCELOR MITTAL (MT NA)	2,77%
GRIFOLS	2,75%
NORDEA BANK AB EUR	2,53%

EVOLUCIÓN VALOR LIQUIDATIVO



(1) El índice cambia a partir del 19/09/2018 y pasa a ser el MSCI World Net Total Return EUR. Previamente, el índice era una media ponderada del IGBM, PSI y MSCI World, en función del grado medio de inversión en renta variable. Todos los índices incluyen dividendos netos desde enero 2016. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

Información legal

Operaciones vinculadas: El FP ha realizado determinadas operaciones catalogadas como vinculadas por el artículo 85 ter del RD 304/2004. A este respecto, el Órgano de Control Interno de la entidad gestora ha verificado que dichas operaciones se han realizado en interés exclusivo del FP y a precios y en condiciones iguales o mejores que los del mercado, todo ello de conformidad con lo establecido en el procedimiento de operaciones vinculadas recogido en el Reglamento Interno de Conducta de BESTINVER PENSIONES EGFP, S.A.

Adicionalmente, le informamos que el Grupo BESTINVER al que pertenece la entidad gestora ha aprobado un procedimiento de gestión de los conflictos de interés que, con ocasión del desarrollo de su actividad, pudieran surgir entre cualquier sociedad del citado Grupo y sus clientes.

Rentabilidades a 30/09/25

ACUMULADAS

	Origen	20 años	15 años	10 años	5 años	3 años	1 año	2025
BESTINVER GLOBAL (20/11/2004)	383,12 %	287,38 %	212,54 %	96,04 %	75,72 %	70,42 %	10,40 %	8,41 %
Índice (MSCI World NR EUR)	407,32 %	323,78 %	371,86 %	198,04 %	95,65 %	57,87 %	11,37 %	3,49 %

A fecha de la elaboración del presente informe, 23 de octubre de 2025, la revalorización del fondo en el año es del **10,71%**. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

RENTABILIDAD MEDIA ANUAL

	Origen	20 años	15 años	10 años	5 años	3 años	1 año
BESTINVER GLOBAL (20/11/2004)	7,84 %	7,01 %	7,89 %	6,96 %	11,93 %	19,45 %	10,40 %
Índice (MSCI World NR EUR)	8,10 %	7,49 %	10,90 %	11,54 %	14,37 %	16,44 %	11,37 %

Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

Comisiones

Gestión	1,50%	Depósito	0,03%
---------	-------	----------	-------

RATIO DE GASTOS SOBRE PATRIMONIO MEDIO

Acumulado 2025	Trimestral				2024	2023	2022	2021	2020
	Trim-1	Trim-2	Trim-3	Trim-4					
1,20%	0,40%	0,40%	0,40%		1,57%	1,58%	1,58%	1,58%	1,58%

El fondo podrá soportar comisiones de gestión indirectas por la inversión en entidades de capital riesgo. En ningún caso el importe imputado por las comisiones de gestión directa e indirectas podrá ser superior al 1,50 % de la cuenta de posición del plan de pensiones más el 0,55 % de la inversión en entidades de capital riesgo no pertenecientes al grupo de la gestora.

BESTINVER GLOBAL F.P.

Estado de cartera a 30/09/2025

ISIN	DESCRIPCIÓN DE VALOR	TIPO DE PRODUCTO	IMPORTE EFECTIVO EUR	% DE PATRIMONIO
NL0000009538	KONINKLIJKE PHILIPS NV	RENTA VARIABLE	22.225.674,24	3,31%
US30303M1027	ACC META PLATFORMS INC	RENTA VARIABLE	19.433.318,07	2,9%
LU1598757687	ARCELOR MITTAL (MT NA)	RENTA VARIABLE	18.560.592,16	2,77%
ES0171996087	GRIFOLS	RENTA VARIABLE	18.431.852,63	2,75%
FI4000297767	NORDEA BANK AB (EUR)	RENTA VARIABLE	16.969.660,83	2,53%
NL0000009165	HEINEKEN NV (HEIA NA)	RENTA VARIABLE	16.828.370,46	2,51%
FRO000125007	SAINT GOBAIN (PARIS)	RENTA VARIABLE	14.495.662,36	2,16%
US4128221086	HARLEY DAVIDSON INC	RENTA VARIABLE	13.754.680,42	2,05%
GB00BN7SWP63	GLAXOSMITHKLINE (GBP)	RENTA VARIABLE	13.527.048,03	2,02%
US0367521038	ELEVANCE HEALTH INC	RENTA VARIABLE	13.523.555,51	2,02%
GB0031348658	BARCLAYS	RENTA VARIABLE	13.445.189,56	2,0%
GB00B082RF11	RENTOKIL INITIAL PLC (RTO LN)	RENTA VARIABLE	13.063.875,59	1,95%
CH1430134226	AMRIZE LTD	RENTA VARIABLE	12.845.661,35	1,91%
GB00B63H8491	ROLLS ROYCE HOLDINGS PLC	RENTA VARIABLE	12.582.648,07	1,88%
GB0008706128	LLOYDS BANKING GROUP PLC	RENTA VARIABLE	12.550.112,97	1,87%
ES0148396007	INDITEX	RENTA VARIABLE	12.268.845,82	1,83%
US0231351067	AMAZON COM (USD)	RENTA VARIABLE	12.048.228,86	1,8%
GB00B24CGK77	RECKITT BENCKISER PLC	RENTA VARIABLE	12.040.158,83	1,79%
US30212P3038	EXPEDIA INC	RENTA VARIABLE	11.483.114,61	1,71%
FRO013506730	VALLOUREC SA (VK FP)	RENTA VARIABLE	11.330.082,66	1,69%
GB00BTK05J60	ANGLO AMERICAN	RENTA VARIABLE	11.302.744,33	1,68%
US91332U1016	UNITY SOFTWARE INC.	RENTA VARIABLE	10.982.834,31	1,64%
CH0012214059	AC.LAFARGEHOLCIM LTD	RENTA VARIABLE	10.879.195,0	1,62%
GB0000536739	ASHTead GROUP PLC	RENTA VARIABLE	10.306.983,52	1,54%
DK0060252690	PANDORA A/S	RENTA VARIABLE	10.248.259,0	1,53%
DE0005190003	BMW AG (BMW GY)	RENTA VARIABLE	10.135.234,56	1,51%
US0846707026	BERKSHIRE HATHAWAY INC-CL B(BRK/B US)	RENTA VARIABLE	9.985.849,96	1,49%
IE00028FXN24	SMURFIT WESTROCK (SW US)	RENTA VARIABLE	9.268.595,87	1,38%
US5949181045	MICROSOFT	RENTA VARIABLE	9.081.042,96	1,35%
CA5503721063	LUNDIN MINING CORP(LUN CN)	RENTA VARIABLE	9.070.658,26	1,35%
GB0007980591	BP PLC (GBP)	RENTA VARIABLE	9.066.726,67	1,35%
GB00BYMT0J19	LIVANOVA PLC	RENTA VARIABLE	8.993.338,55	1,34%
NL00150001Q9	STELLANTIS NV(STLAP FP)	RENTA VARIABLE	8.926.430,26	1,33%
GB00BP6MXD84	SHELL PLC-NEW (SHELL NA)	RENTA VARIABLE	8.117.978,09	1,21%
NL0011540547	ABN AMRO GROUP NV-CVA (EUR)	RENTA VARIABLE	7.849.144,5	1,17%
NL0012059018	EXOR NV	RENTA VARIABLE	7.667.628,8	1,14%
NL0010545661	CNH INDUSTRIAL NV	RENTA VARIABLE	7.006.306,54	1,04%
ES0113900J37	BANCO SANTANDER (MADRID)	RENTA VARIABLE	6.996.944,9	1,04%
DE0005810055	DEUTSCHE BOERSE AG	RENTA VARIABLE	6.367.183,4	0,95%
DE000A161408	HELLOFRESH SE	RENTA VARIABLE	6.105.545,85	0,91%
PTSEMOAM0004	SEMAPA SOCIEDADE DE INVESTIMENTO E GESTA	RENTA VARIABLE	6.043.603,5	0,9%
ES0105025003	MERLIN PROPERTIE SOCIMI S.A.	RENTA VARIABLE	5.385.789,36	0,8%
PTJMTOAE0001	JERONIMO MARTIN	RENTA VARIABLE	5.143.950,0	0,77%
BRASAIACNORO	SENDAS DISTRIBUIDORA SA	RENTA VARIABLE	4.660.738,29	0,69%
ES0105066007	CELLNEX TELECOM SAU	RENTA VARIABLE	4.388.996,7	0,65%
ES0157261019	LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI (EUR)	RENTA VARIABLE	4.278.386,25	0,64%
FI0009014575	METSO OUTOTEC OYJ	RENTA VARIABLE	4.005.162,29	0,6%
PTIBSOAM0008	IBERSOL SGPS SA	RENTA VARIABLE	3.670.090,0	0,55%
US42704L1044	HERC HOLDINGS INC(HRI US)	RENTA VARIABLE	3.466.503,74	0,52%
ES0113860A34	BANCO SABADELL	RENTA VARIABLE	3.379.305,6	0,5%
US2546871060	WALT DISNEY	RENTA VARIABLE	3.246.374,05	0,48%
ES0146940012	H. VASCOLEONESA	RENTA VARIABLE	0,0	0,0%
NL0000009538	KONINKLIJKE PHILIPS NV	RENTA VARIABLE	22.225.674,24	3,31%
US30303M1027	ACC META PLATFORMS INC	RENTA VARIABLE	19.433.318,07	2,9%
LU1598757687	ARCELOR MITTAL (MT NA)	RENTA VARIABLE	18.560.592,16	2,77%
	RESTO RENTA VARIABLE		117.309.903,91	17,49%
ES0112764081	BESTINVER PRIVATE EQ FCR E(BESTPEE SM)	PARTICIPACIONES	4.500.000,0	0,67%

BESTINVER GLOBAL F.P.

RIESGOS ASOCIADOS

La inversión de los fondos de pensiones de renta variable conlleva principalmente los siguientes riesgos: riesgo de mercado, riesgo de divisa, riesgo de país, riesgo de concentración y riesgo de inflación.. Encontrará información detallada sobre los riesgos de inversión en <https://www.bestinver.es/riesgos-asociados-a-la-inversión>. Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

AVISO LEGAL

Este documento ha sido elaborado por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. con fines meramente informativos, no pudiendo considerarse bajo ninguna circunstancia como una oferta de inversión en sus fondos de pensiones. La información ha sido recopilada por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. de fuentes consideradas como fiables. No obstante, aunque se han tomado las medidas razonables para asegurarse de que la información sea correcta, Bestinver Pensiones EGFP, S.A. no garantiza que sea exacta, completa o actualizada. Todas las opiniones y estimaciones incluidas en este documento constituyen el juicio de Bestinver Pensiones EGFP, S.A. en la fecha a la que están referidas y pueden variar sin previo aviso. Todas las opiniones contendidas han sido emitidas con carácter general, sin tener en cuenta los objetivos específicos de inversión, la situación financiera o las necesidades particulares de cada persona. En ningún caso, Bestinver Pensiones EGFP, S.A., sus administradores, empleados y personal autorizado serán responsables de cualquier tipo de perjuicio que pueda proceder, directa o indirectamente, del uso de la información contenida en este documento. El anuncio de rentabilidades pasadas no constituye en ningún caso promesa o garantía de rentabilidades futuras. Todas las rentabilidades de Bestinver están expresadas en euros y en términos netos, descontados gastos y comisiones.

Para acceder a la información completa de los planes y fondos de pensiones puede consultar las Especificaciones, el Documento de Datos Fundamentales para el Partícipe, así como la declaración de los principios de inversión y los últimos informes periódicos en nuestra web www.bestinver.es.

Fuente rentabilidad de BESTINVER.